

Bedarbė. Gvildenkite Ją. "Angelai". Visiems Bus Galas. "Laukinis Bulius".

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Šeima Kasdien Apart Nedėdienių.

L A I S V Ė LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių, Vienytės! Jūs Nieko Neprašimėsite, Tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 199 TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Sereda, 20 d. Rugpjūčio (August), 1924 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XIV, Dienraščio, VI

PRIEŠKARINĖSE DARBININKŲ DEMONSTRACIJOSE LIETUVOJE DALYVAUJA IR STUDENTAI

Mariampolėje Gimnazijos Mokinys Nešė Raudoną Vėliavą

Lietuvos valdžios oficialus "Lietuva" patalpino korrespondencija, kuri nors parašyta prieš-komunistinė...

Komunistų demonstracija.

Mariampolė.— Šiomet sukanka 10 metų nuo Didžiojo Karo pradžios. Tos sukaktuvės minimos įvairiai įvairių žmonių.

Tokia demonstracija rugpjūčio 3 d. buvo Mariampolėje. Po pamaldų, 1 val., žmonės išsipykė iš bažnyčios.

Žmogžudžių Bylos Nagrinėjimai Eina prie Galo

Teisėjui imsią dešimtis dienų nuspresti bausmę.

Chicago.— Milionierių žmogžudžių, Loebio ir Leopoldo, bylos nagrinėjimai eina prie pabaigos.

SNIEGAS N. Y. VALSTIJOJ

Albany.— 19 rugpjūčio, sulgy oro biuro paskelbimo, yra šalčiausia diena čionai ant rekordo.

Francų Kabinetas Užgėrė Tarkininkų Sutartis

Paryžius.— Francų kabinetas vienbalsiai užgėrė savo delegacijos darbus tarkininkų konferencijoje, kuri atsibuvo Londone.

Bandė Pasipjauti Doktoras Įtariamasis Žmogžudystėje

Boston.— Dr. Raymond Thiery, po arešto už įtariamą nužudymą savo švoegerio, bandė atsiumti sau gyvybę lovoje, Mass. General Hospital ligoninėje.

Bandė Pasipjauti Doktoras Įtariamasis Žmogžudystėje

Boston.— Dr. Raymond Thiery, po arešto už įtariamą nužudymą savo švoegerio, bandė atsiumti sau gyvybę lovoje, Mass. General Hospital ligoninėje.

Bandė Pasipjauti Doktoras Įtariamasis Žmogžudystėje

Boston.— Dr. Raymond Thiery, po arešto už įtariamą nužudymą savo švoegerio, bandė atsiumti sau gyvybę lovoje, Mass. General Hospital ligoninėje.

Bandė Pasipjauti Doktoras Įtariamasis Žmogžudystėje

Boston.— Dr. Raymond Thiery, po arešto už įtariamą nužudymą savo švoegerio, bandė atsiumti sau gyvybę lovoje, Mass. General Hospital ligoninėje.

Mirtinas smugis užduotas krikščionybei Japonijoje

"Broliškas" Amerikos pasielgimas imigracijos reikale sukėlė amžiną neapykantą prieš misionierius.

Chatauqua, N. Y.— Ar ateina naujas karas tarp baltosios ir geltonosios rasės?

Naujas įrodymas, kad japonai tautinė garbė tapo giliai užgauta suvaržymu japonų imigracijos į Ameriką.

"Vyrai ir moterys ne vien tik Japonijoje, bet visose Saulėtekio šalyse svarsto,

4,065 MAINIERIŲ NAŠLAICŲ PENNSYLVANIJOJ

Harrisburg, Pa.— Pennsylvania valstijos anglies kasyklose nelaimės tarp 1916 ir 1922 m. padarė 4,065 našlaičius, paliekant be tėvų, sulgy valstijos inspektorių tyrybos raportu.

9 Sykius Vedęs Įtariamasis Žmogžudys Esas Protingas

Los Angeles, Cal.— Kumbtininkas šampionas Kid McCoy, įkalintas kaip įtariamasis nužudytojas turtuolės Mors, esąs visiškai protingas, sulgy ekspertų raportu, kurį jie išdavė prokurorui.

KARO STOVIS PASKELBTA AIGIPTO PORTE

Cairo.— Sudano porte vėl įvyko Anglų spaudžiamosios liaudies sukilimai kurių slopinimui paskelbtas karas stovis.

Amerikos ir Švedijos Sutartis delei Svaigalų Šmugelio

Washington.— Dar viena sutartis prieš nelegalią svaigalų įgabenimą į Ameriką tapo pasirašyta tarp šios šalies ir Švedijos.

Du Broliai Sušaudė Kitus Du Brolius Dvikovoj

Little Rock, Ark.— Čionai du broliai Armstrongai, Stuart ir William, sušaudė kitus du brolius, Dixon'us, už nušovimą jų tėvo.

SILKO INDUSTRIJOS STREIKAS PATERSONE JAU 100 NUOŠIMČIŲ GALINGAS

Paskutinė Didelė Audinyčia Tapo Priversta Prisidėti prie Streikuojančių

(Telegrama "Laisvei")

Paterson, N. J.— Dougherty'o silko audinyčios darbininkai išvesti į streiką, ekaičiujė 400. Ši yra paskutinė didelė audinyčia, prisidėjusi prie kitų, jau streikuojančių.

Streikieriai atsiskė tartis su Suv. Valstijų "Darbo" departamento atstovu J. A. Moffet delei arbitracijos (susitaikymo), kadangi fabrikantai aiškiai neparodo savo noro taikytis.

PATERSONO GENERALIO STREIKO BĖGIS

Specialis pranešimas "Laisvei".

Jau savaitė laiko, kaip Patersono generalis silko streikas viešpatauja. Pirmoj dienoj streiko išėjo apie pusė audėjų ir su kiekviena diena, su kiekviena minute streikas apiminėjo vis daugiau ir daugiau dirbtuvių.

LEDYNAS NUKIRTO VANDENI NĖ NĖ MIESTELIO

McCluod, Cal.— Ledynai, atsiskyrę nuo rytinės pusės kalno Shasta, atstūmė kalnus purvo ir didelius akmenis, su pelenais ir šio kiominis išmatomis, prie šio miestelio upės McCluod, atkertant nuo gyventojų geriamąjį vandenį.

Streikas apima įvairias šakas.

Šitas streikas apima ne tik audėjus, bet ir kitas tos industrijos šakas. Masinis susirinkimas buvo Loomfixerių, Twisterių ir Warperių 15 dieną š. mėnesio, kuriame 250 susirašė į unija.

JAPONAI ŠAUKIASI Į DIEVUS PRIEŠ MOTERŲ PLAUKŲ PAKIRPINĖJIMĄ

Tokio.— Prieš-amerikinis boikotas čionai nesiseka tik viename dalyke, būtent moterų galvos papuošime. Japonės pradėjo labai entuziastiškai sekt amerikones pakirpinėjime plaukų.

Mergina Prigerė Akyvaizdoj Motinos ir Sesers

Paryžius.— Florence Leopold, amerikietė mergina, prigerė besimaudydamą ties Etretat akyaizdoje jos motinos ir sesers. Bangos buvo labai didelės ir neprikleido gelbėtojų ištraukti skęstančios merginos.

Skaičius bedarbių angliakasių Illinois distrikte siekia virš 40,000. Springfieldo apielinkėje iš 11,000 angliakasių dvidešimt penki šimtai yra visiškai be darbo, kitai gi dirba tik po vieną bei dvi dienas savaitėje.

"Daily Worker" kviečia bedarbius angliakasius rašinėti savo dienraščiui bedarbės klausime straipsnelius. Kviečiami taip pat ir kitų pramonės šakų bedarbiai gvildenti savo padėtį.

Tai geras pavyzdys ir lietuviams bedarbiams, ypač angliakasiams, siūvėjams, avalų darbininkams ir audėjams. "Laisvė" mielai noru talpins jūsų raštus. Rašykite daugiausiai.

Kiekvienas žymus, didelis kapitalistinis politikierius turi savo angelą, turi koki milijonierių savo rėmėju.

Woodrow Wilsonas turėjo savo angelu Thomas'ą Lamont'ą iš J. P. Morgano firmos.

Coolidge'aus angelu yra Dwight Morrow, Morgano artimas draugas.

"Bet kuomet mes perskaitom surašą J. A. Follette'o angelų", rašo "Daily Worker", "tai atrandame, kad jis jų turi pilną dangų."

Pirmutinis ir vyriausias La Follette'o rėmėjas yra cukraus karalius, multimilioničius Rudolph Spreckles. Jį taipgi remia tarptautinis bankierius Frank Vanderbilt, buvęs prezidentu Nacionalio Miesto Banko, pasaulyje didžiausios finansinės įstaigos.

Tarpe mažesniųjų žvaigždžių La Follette'o politiniame orbite mes randame milijonierių W. T. Rawleigh laikraštinių magnatą Dan'ą Pierce, ir vakarų alieus karalių advokatą James Baldwiną.

Darbininkų Partijos kandidatai, drg. Fosteris ir Ben. Gitlow savo rėmėjais turi tik sąmoningą darbininkų visuomenę, kuri kaip susipras ir paims visą galią iš savo rankas, visi tie angelai kartu su mūsų išnaudotojais strimagalviais nusiriš nuo žemės kamuolio.

Argentinietis "laukinis bulius", Firpo, areštuojamas už kreivą priesaiką sąrašėje su įvažiavimu Amerikon ir mergina, kuri sykiu juo atvyko. Firpo atvažavo čionai kumščiuotis su negru Wills 11 d. rugsėjo. Mergina, Blanca Picart, tapo deportuota.

Imigracijos viršininkai neva tik dabar apsižiūrėjo, kad Firpo neteislingai pasakęs savo pažintį su ta mergina. Jis tvirtinęs, kad ju draugiškumas buvęs tik iš netikėto susipažinimo, o paaiškėjo, kad jina buvo jo sena pažįstama, gal ir labai artima meilužė.

Veikiausiai tai tik priekšpas pustinigauti iš tų \$225,000, kuriuos Firpo susiderėjo gauti iš rengiamų kumščiuoti.

rankoje ir labai daug kraujo nubėgo. Nuo mirties jį, tačiau, išgelbėjo greitas kraujo papildymas. Jį atvybę lovoje, Mass. General Hospital ligoninėje. Jis saugiosios britvos peiliuku persipjovė kraujagyslę kairioje

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoj—metam \$6.00; pusei metų \$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei metų—\$4.00; Brooklyne per paštą siunčiant metams \$8.00; pusei metų—\$4.00.

AFRIKA IR AZIJA

Mes, baltieji žmonės, savo svarstymuose ir planuose, kaip nei nematom judosios Afrikos ir geltonosios Azijos. Tuo tarpu, žmonijos ateičiai nulemti judasis ir geltonasis kontinentai sulės milžiniška rolė. Vis daugiau ženklių renkami, kad Afrika ir Azija nubunda.

Morokko maurai sumušė ispanus ir ispanų valdžią prašo taikos. Kova tęsėsi kelius lygiai metus ir buvo vedama įtempta energija. Arabai turi gerų ginklų ir moka juos vartoti. Šiandien jie sumušė ispanus, o ryt jie, gal būt, išpils kailį francūzams, kurie yra pavergę didesnę Morokko dalį.

Anglijos socialistiniai aniuolai sargai sakosi atėj valdžion su alyvos šakele, bet tuo pačiu laiku, kai Londone vyko "taikos" konferencija del vokiečių kailio, Anglijos kariuomenė šuoliais traukė į Sudaną. Kas tai per negirdėta šalis?

Į pietus nuo Aigipto yra Sudanas su keturiais milijonais gyventojų. Sudanas tai šalis, kurią lordas Kitcheneris užkariavo pabaigoj pereito šimtmečio. Sudane Anglijos imperializmas tikėjosi susikursias sau medvilnės pramonės centrą. To gero Anglams labai trūksta. Bet sudaniečiai nenori Anglų globos. Pusiau arabai, pusiau negrai ir nubijiečiai, kurie gyvena Sudane, nori susitarti su savo kaimynu Aigiptu. Jie pradeda šviesties ir pradeda kovoti. Bet tai yra peilis po gerklę Anglijos imperializmui. Štai kodėl Sudanan siunčiama karo ekspedijcijos, štai kodėl "socialistas" MacDonaldas vartoja ugnies ir plieno kalbą.

Morokko ir Sudanas tai tik pradžia. Dar visko bus ir Belgų Kongo, ir italių Somalilande, ir Ugandoj ir francūzų Senegalijoj.

Pereisim prie Azijos. Apie Indiją mūsų dienrašty dažnai minima. Pakalbėsim apie Chiniją.

N. Y. "Evening Post'ui" rašoma iš Pekino, kad visa Chinija bruzda prieš svetimtaučius, suprask baltuosius kapitalistus. Mainosi chinų psichologija. Ne šiandien — ryt galima laukt "Baltramiejaus nakties". Gal būt, ta keršto valanda neateis taip greit, bet eksplozijos medžiagos kasdien renkami vis daugiau ir daugiau. Darbininkų klasė nubunda, nubunda ir milijoniniai sluogsniai smulkiosios buržuazijos. Studentija pradeda lošti rolę revoliucinio faktoriaus.

Paimti kad ir faktą del rūmų Rusų ambasados. Chinų valdžią pripažino Sovietus. Iš to seka, kad visa rūmų nuosavybė Chinuose turi būti perduota Sovietam. Bet štai, svetimų šalių ambasadoriai susibuntavoja ir neleidžia Sovietų atstovams perimti rusų ambasados namą. Jie, mat, vyresni už chinų vyriausybę!

Tai jau ne tiek rusų, kiek Chinijos neprigulmybės įžaidimas. Pasipiktinimo banga apėmė visą Chiniją. Amerikos antausis Japonijai del ateivybės uždraudimo padarė įspūdių visoj Azijoj. Kyla naujas imperialistinis obalsis "Azija tik del aziatų", vadovaujant Japonijai. Žinoma, darbo minios su tuo obalsiu nesutiks, bet tas obalsis kels rasinę ir tautinę samonę Azijos tautų.

Tik apie Chiniją ir Indiją čia prisiminėm, o kur dar Indo-Chinija, kame šeiminkauja francūzai, kur Afganistanas, kur Persija, kur Koreja, kur Olandų kontroliuojamos kolonijos?

Nekurie Azijos šalių delegatai sakė Komunistų Internacionalo Penktame Kongrese, kad Europos komunistai turi kreipti kno didžiausios dėmes į kolonijas. Taip pat ir Amerikos. Sauja Francijos imperialistų turi po savim 59 milijonus kolonijų vergų. Kokia tai milžiniška skaitlinė. Mažutė Belgija turi pavergus 17 milijonų negrų. Iš viso Azijoje ir Afrikoje Europos imperialistai yra pavergę 560 milijonų vergų. Juk aišku, kad ta milžiniškoji žmonių minia kada nors nubus ir sutraukys retėžius. Ateis atmonijimo diena.

"Socialistai" ne tik principė, bet tikrenybėje priima, kaip normalį apsišreikimą tą barbarišką sistemą, kurioj saujalė kraugerių gali kotavoti milijonus žmonių. Iš jų pavergtoji žmonių negali laukt pagelbos. Tik Komunistų Internacionalas stoja už pilną ekonominį, politinį ir socialį paluosavimą visų pavergtų tautų ir rasų.

L. Pruseika

APŽVALGA

MES VISUOMET TAIP SAKĖME.

Kauno "Lietuva" džiaugiasi, kad "valdininkų padėtis pastaruoju laiku yra žymiai pagerėjus", ir skundžiasi, kad sykiu padidėjo ir jų ištvirkimas. Jinai sako: "Nemažas valdininkų skaičius ištisus vakarus ir naktis praleidžia minėtuose klubuose", o atsiranda tokių, kurie "pralošia paskutinę eilę drabužių ir visas smulkmenas."

O kas tais valdininkais yra? Atsakymas: krikščionių partijos šulai — klebonai ir inteligentai. Ištikrųjų reiktų stebėtis, jeigu šitie žmonės nebūtų ištįję ir išgverę. Jie neturi jokio idealo. Prisilupti litų iš tamsių parapijų ir pasikui semti iki dugno buržuazinio gyvenimo raskazių, tai viskas, kas jiems terūpi.

TEISINA IMPERIALISTUS.

Visam svietui dabar jau žinoma, kad prie pasaulinio karo atsargiai rengėsi buržuazinės valstybės. Ginklavosi nuolatos Vokietija, drūtinavo savo karines spēkas Anglija, o Francija ne tik pūti ruošėsi prie karo, bet didžiausiomis paskolomis caro valdžiai uoliai ginklavo Rusiją, kaip savo talkininkę kare su Vokietija. Tačiau Kauno "Lietuva", buozių valdžios organas, drįsta sakyti, kad "staiga

užgriuvusi Europą audra buvo palyginti visiems netikėta."

Šitas "Lietuvos" bandymas užglostyti tikruosius faktus, surištus su pasauliniu karu, parodo tikrai jos tikrąjį veidą, būtent: jinai teisina imperialistus, kurie surengė tą skerdynę.

VELTUI JŪSŪ VILTIS.

Kalbėdamas apie politines partijas Jungtinėse Valstijose ir priėjęs prie komunistų, "Draugas" pamoja savo kunigiška rankute ir užgieda: "Kaslink komunistų, tai šie čia tik slaptai gali veikti. Jie neturės čia ilgai pavykimo."

Visų pirma "D." meluoja, sakydamas, kad komunistai "tik slaptai gali veikti." Visiems gerai žinoma, kad Amerikos komunistai, susipietę į Amerikos Darbininkų Partiją, šiandien veikia viešai ir atvirai skelbia savo idejas. Komunistai neatsisako viešo veikimo, kol sąlygos leidžia.

Kas liečia "D." redaktoriaus spējimą, kad komunistams "ilgai nepavyks", tai mums atrodo, kad jam priėjus skaudžiai apsigilinti. Komunistinis judėjimas Amerikoje labai smarkiai auga. Geresnio liudininko tam nereikia, kaip paties "Draugo" ir kitų buržuazinių laikraščių nuolatinis tiradas prieš komunistus.

TRUPINIAI

"Draugas" rašo: "Katalikų vienuolynai yra įsteigti skaistybės ir meilės auginimui." Mes gi sakome: Gal jokiaj kitoj įstaigoj nėra tiek ištvirkimo ir išgverimo, kaip vienuolnyuose. "Draugas" neparemia faktais savo pasakymo, "Laisvė" gi neužilgo pasistengs parūpinti straipsnį apie vienuolynus ir įrodyti faktais savo tvirtinimą.

Komunistų rengiamos prieš-karinės demonstracijos puikiai pavyko. Anglijos socialistinė valdžia taip išsigando komunistų atsiskakimui, kad numatė reikalą užpulti Komunistų Partijos raštinę ir apiplėšti ją. Francijos paryžiečių demonstracijoj dalyvavo 50,000 darbininkų. Italijoj įvyko tokios didelės demonstracijos, kad net juodašimčiai fašistai pabijojo pasipriešinti joms.

Nepamirškime, kad socialistai visur griežtai priešinosi šioms demonstracijoms.

Socialistai gūriasi, kad La Follette ir jo principai, tai yra jų monopolis. Klerikalai irgi į padanges kelia senatorių iš Wisconsin. Tuo tarpu tautiškoji "Sandara" užgieda: "Jei jie sutinka su La Follette principais, tai jie turi sutikti ir su mūsų; nes mūsų ir La Follette principai yra tie patys." Taip ir reikia!

L. Pruseika

DARBININKŲ SVEIKATA

Dr. J. J. Kaškiaučius.

80. Pradinė sifilio opa — šankeris.

Kas gi esti toliau, kai sifilio parazitų bent keletas, niekieno nekludomi, įsikverbė žmogaus kūnui? Vadinasi, jei žmogui teko šita liga kaip nors apsikrėsti, kaip greit galima tai pažinti? Ar umai ima atsirasti kokių apčiuopiamų, esmingų ženklų?

O tai ir yra keblokas punktas, kad, sifiliu apsikrėtęs, žmogus niekur nieko nejunta apie šesetą savaičių. Tai netaip, kaip su gonoreja. Gonoreja pagavęs, žiūrėk už dienos-kitos jau ir turi varvulį, jau tai ir varva ir persti. Ilgai laukt ten neprisieina: kaip matai, persitikrini suprižą parsišnešęs nuo tos šalvierkos...

O su sifiliu tau visai nieko iš pirmo nesidaro, kaip nieko nebūta. Tik už 5-6 savaičių po menamo apsikrėtimo ima atsirasti spuogelis, kuris eina didyn, trūksta ir skeldžiasi. Atsivėria raudona skaudi opa. Paspauk, jaučiasi kieta, kaip kremzlė. Ta opa ir yra šankeris, kietasai šankeris arba pradinė sifilio opa.

Vadinas, išėina apie 6 savaitės laiko, kolei sifilio

kirmėlaitė pusėtinai išgali, įsivyruoja palei visą organizmą pasiskleidžia. Ir tik tada ima ir apsikrėtimo vietoj žaizda atsiveria.

Tai opai atsivėrus, ligonis jau ir visas kažin ko nebe gerai pasijunta. Tai lyg jam galvą skaudinėja, po raumenis, narius diegliai varsto, lyg drebuliai kokie, šurpas nukrečia. Ir valgyt jau nebepataip jam lenda ir visas va, kaip numtas, kaip sumuštas. Ne žėdnas jaučiasi vienodai. Kitam pasirėgi, kad tai gal taip tik kas, gal nuo vidurių, ar kokia eilinė, šal-tis užėjo.

Tuo tarpu šankeris vatstovi, negyja. Jokia naminė mostis ar plovimas negelbsti. Opa gali ir porą mėnesių taip atsivėrus išstovėti, jeigu žmogus nesušigriebtum gydytis, nebėgtum pas gydytoją. Jeigu begydant opa ir sugyja, tai toj vietoj palieka visam amžiui biauų randą, įdubusią, sutrauktą duobelę.

Kolei šankeris tebėra nesugijęs, jame tų kirmėlyčių tai, kaip amaro, taip ir mirga. Šiuo laikotarpiu labai lengva kitiems sifilis užkrėsti. — apterštom ransavitės laiko, kolei sifilio

A. B. Iksas.

MOTERIS IR ISPAŽINTIS

(Tęsa)

Grįškime atgal. Viskas būtų gerai, pilnai patenkintas būtų mūsų "tėvelis" ta skaniai kvepiančia vištiena, tuo rusvoju "konjaku, jeigu prie vieno dalykėlio, prie to "menkiečio" jį jo stonas daleistų, būtent: jei jis galėtų ženyti. Jam uždrausta atlikti gamtiškas, kiekvienam vyrui verstinas funkcijas, funkcijas, apie kurias jis tiek daug patyrė iš knygų, iš Dens' ir Liguori'o "šventųjų" raštų. Jam griežtai bažnyčios uždrausta apsigėsti su kokia nors geltonplauke ir linksmai gyventi. Jis turi būti vienui vienas. Jis turi pasilikti tuo nudžiuvusiu medžiu, "celibatu"; savo "nekaltybę" jis turi išnešioti iki grabo lentos!

Jis atsimena, kiek daug jisai skaitė apie geltonplaukes ir jų "liguistas" sielas. Tiek daug jis apie jas išmoko! Jis ir dabar gali apie jas ir jų "griekus" skaityti, skaityti dieną ir naktį.

Užvalgius vištienos ir užsiliejus saldžiojo midučio, jo "prakeiktieji" jausmai dar augščiau pakilo. Laimingiausias žmogus jis būtų visam pasaulij, jeigu tiems jausmams nebūtų parišti sparnai, jeigu jie galėtų lėkti sakalu ir nešti jį prie tos tiek daug sykių įsivaizdintos, tiek daug sykių apspanutos geltonplaukės! Bet katalikų bažnyčia atkerta jam: "Negali! Svieto akis neprivalo matyti nei tavo jausmų, nei tavo darbų!"

Katalikų kunigams nevalia ženyti. Jie negali turėti šeimynų. Jiems uždrausta gyventi taip, kaip gyvena visi vyrai. Romos bažnyčia puikiai supranta reikšmę savo pasekėjų "celibato". Budami pavieniais, jie nieko neprisirėję, kaip kareiviai armijoj, jie visados tarnystoj. Jie gali lengvai persikelti iš vietos į vietą ir stoti prie darbo, kad apgynus Romos trusto interesus. Be to, jie didesnę įtaką daro ant tamsiosios liaudies, budami atsiskyre nu jos, neva taip pasiaukodami savo viejai, kad net svietišku raskaziu išsižada. Jie pasidaro lyg ir kokie viršgamtiški sutvėrimai, "šventi" ir "nekalčiai".

Tai šitokiose sąlygose įvyksta išpažintis moters arba merginos: kunigas viską žino apie jos sielą, jis gali ją klausinėti to, kas jam patinka ir taip ilgai, kaip jam pa-

čiais ar lotais galais. Ne nuo aptekėjusių paklodžių baltinių pavojaus kiti esti.

Jei šankerio opa atsivėrus, ant šankerio, tai kirkšniui ima didėti limfos gūžai (gilės). Tie gūžai ir gručiškai kiek mažiau skausteri, bet nedang. kerui užgijus, sifilis galima sakyti, nei nepragydyt: tai tik ligos vaizdo įėjimo vieta užsidarė. Liga visam smarkume te organizme.

PITTSFIELD, MASS.

27 d. liepos čia tapo šiuo nizuota ALDLD. kuopa narių. Pirmiaus buvo ma kad negalima bus kuopa ganizuoti, bet pasidaravų sirodė pasekmės labai geros čia mažai lietuvių yra. Daug ir kitų kolonijų draug energingiau pasidaravoti, sekmės bus geros.

Reikia pastebėti, kad darbininkai jau skaitosi "augštai" pakilę apsvieto susipratime, kad net prieš priklausyti esąs per darbas, jokios naudos iš to nėra. Jeigu taip kalbėtų laimingo buriūtė, tai nieko nečiau, bet kada taip kalbės bininkas, kuris save vadinu sibrasiumu, tai reikia steb.

Darbai audinyčiose n dirbama tik po tris dienas vaite. Tiktai General El Co. ir Jones geležies dirbu dirba pilną laiką.

Birų Proletarai

tinka; jo jausmai daug daugiau išvėnegu muziko, kuris kasdien prakaitprie plugo bei mašinos rato; jis žino, jėtikrintas, kad ką jis sakys bei darymoteriškei, pastaroji niekam neatstniekam nepasiskūs, nes jam grumoja amprapultis, pragaras; jis puikiai žino, kanoi jo išakymus visuomet pasirengus pti; jisai žino, kad tiktai jam vienat. parodo savo sielą visoj nuogybėj; ohi daugiau, jinai jam ją paveda.

Užteks. Eikime prie pasekmių.

Kiekvienas vyras ir kiekviena moteris, kuris bei kuri yra lanke arba d lanko bažnyčią, arba yra eję ar dabar išpažinties, negalės užgincyti to faktomoterų išpažintis tiesiasi daug ilgiau, vyry. Dabar kyla klausimas: Kodėl jaugi moterų bei merginų "griekai" daug ilgesni, arba daug daugiau jų negu vyry?

Atsakymą randame kitam klausimui: Ką gi vyras su vyry prie spalnyčios kalbės ilgai? Arba, ar jūsi gite, kad kunigas vyry statytų įvairių riaušius klausimus? Kunigas "griešni" vyry sielon nesiknisa, kaip kiauė bul. Ką gi jis ten veiks, ką gi jis ten ras? Ką gi teologai mokina kunigus nepaleisti tui vyry. Kiek jie pasisakė, tiek už juo daugiau užmiršo, tuo geriau. greičiau klebonas apsidirbo su "grieku" vyry, tuo jam ant širdies lengu Abelnai imant, vyrai daug rečiau eina žinties, o tačiau daug mažiau laiko ima išlieti savo "griekus" į kunigo negu moterims.

Kas kita su moteriške. Jos "griešni" išlepiantais jausmais klebonui labai m klausyti. O pradėjus ją klausinėti, žadumas dar pasididina. Todėl atsirandkių kunigų, kurie jauną moterį arba m ną spaviedoja pusę valandos, arba n są valandą. O ką jau bekalbėti, kad laimingoji užsimano atlikti išpažintį so gyvenimo. Tokia išpažintis tiesiasi sas valandas, kartais neužtenka vienos nos. Nabagė turi eiti visą savaitę, ko pradžios iki pabaigai išpasakvoja "dvasiskam tėveliui" visus "griekus" "griekelius". Po tam prasideda lukmas jos sielos ir kutenimas jos jam Tada klebono rankose kazyros ir jis paleidžia iš rankų taip ilgai, kol jam sibosta.

(Toliaus bus)

Bostono ir Apielinkės Skyrius

Montello, Mass.

Ir Vėl Tautininkams ir Keleiviniams Socialistams Išvežė Aly.

1 d., rugp., apie 10 val. vakare, vietos policija išvežė 6 bačkas alyos iš tautininkų ir socialistų koalicijos kluubo, kuris randasi po num. 729 No. Montello St. Šį kartą ant rytojaus jie teisme gavo užsimokėti sim-tą dolerių už užlaikymą smuklės. Tai jau antrą sykį vyrams atėmė tą rudą skystimėlį, kuris jų galveles durnydavo. Šį kartą, tai jau ne juokais uždavė didelį smūgį jiems, kuomet be šimtinės negalėjo apsieiti. Kuomet policija įsigriovė į tą jų įstaigą, tai tada ji atrado juos bežiant ir atrodė it būtų kokią tai susirinkimą laiką.

Apie tą jų nelemtą nelaimę buvo plačiai aprašyta vietiniuose angliškuose laikraščiuose.

Deja, SLA. kuopa laiko ir susirinkimus toj tautiškoj-socijalistiko smuklėj. Tos kuopos kai kurie nariai, pradeda nusiskusti, kad tai kuopai susirinkimus ten laikyti sarmata. Bet vargiai kas klausys jų, nes kuopa yra tų smuklės šalininkų rankose. Jie taip pat nekrepis domės į tos organizacijos pastarąjį suvažiavimą, kuriame yra nutarta visokiais būdais kovoti prieš svaiginančius gerimus.

DETROIT, MICH.

18 SLA. 21 Kp. Susirinkimo.

3 d. rugp. įvyko kuopos susirinkimas. Narių buvo atsilankę pusėšimtai. Susirinkimas buvo ramus. Taip ir turėtų būti. Baliaus rengimo komisija raportavo, kad bus sulota ir teatras. Jau ir režisierų turi. Režisierium yra apsiėmęs kuopos pirmininkas Pr. Jočionis. Taipgi komisija pareiškė, kad būtų gerai, jei būtų atspausdinta programa. Kuopa nutarė, kad būtų renkama apgarsinimai nuo biznierių ir atspausdinta programa. Tas palikta komisi-jai. Suprantama, komisijos narės turės daug darbo. Vyrai irgi turėtų kom. narėms pagelbėti rinkti apgarsinimus.

Nuo pereinio kuopos išvažiavimo-ekskursijos kuopai liko pelno \$44.10. Manau, kad kuopa kas metai turės po ekskursiją.

Bet ve kad turiu pastebėti: kaip kurie kuopos nariai ateina į susirinkimą išsitraukę "namineles". Juos greit galima pažinti iš tolo. Žiūrėk, sėdi akis išvertę, o jų veidas panašus į koshieną, tik skirtumas tame, kad jų vėdas "rasotas", o koshienos paviršis sausas. Na, manau sau, pereinias SLA. seimas nutarė vesti kovą prieš gir-tuoklybę, gal nors SLA. vice-pirmininkas parašys straipsnį, apie tą ir nariai žinos, kaip išsisaugoti nuo gėrimo "namine-lės".

PULLMAN, ILL.

Pullmano prekių vagonų dirbtuvės darbininkus ne tik kad išnaudoja, bet darbininkai netenka ir gyvasties. Darbai sunkūs, jie išskirstyti linijomis, o linijos pozicijomis. Gavęs darbą ant pozicijos, negali nuo jo pasitraukti nė minutei. Dirbti reikia sunkiai, o uždirbti galima tik ant skurdaus pragyvenimo.

Darbai pavojingi. Traukiant vagonus, kaip kada darbininkai nepabaigia darbą ant savo pozicijų, tai jie nori dabinę juos betraukiant, iš tos priežasties jiems tenka nukristi

kas užvilpia eiti namo. Vargas kol gauni tą savo algą, kaip kada reikia laukti net po porą valandų. Vergas.

WORCESTER, MASS.

Tautininkai Užkenkė SLA. 57 Kuopos Piknikui.

Atėjus vasarai, kaip įvairios draugijos ir grupės rengia išvažiavimus bei piknikus, taip ir SLA. 57 kuopa pradžioj birželio mėn. nutarė surengti pikniką pasilinksminimui, pasipinigavimui, nes kuopa užlaiko didelį knygyną ir dar nepaprastų išlaidų matėsi, kaip tai, siuntimas delegatų į seimą ir t.t.

Štai, liepos mėnesiniame susirinkime pikniko rengimo komisija raportuoja, kad 3 d. rugpjūčio turės įvykti piknikas ir vieta piknikui Liet. Apšv. Bendrijos parkas. Bet kad neįlindus į skylę, kaip pereiniamis metais, tai visas lėšas padengus pelnas bus padalintas pusiau su Parko Bendrija, bet už parką nieko nemokama. Tautininkai, išgirde apie minėtą išlygą, nieko tikro nežinodami (o gal sužinia), net keturios sykys per spaudą ("Tėvynę" ir "Amer. Liet.")

zaunioji, kad kuopa rengia pikniką tokią ir tokią dieną ir vis pas pikniko pelnas perpus su Apšv. Bendrove. O čia visokių laimėjimų piknike visas pelnas ejo kuopai, apert už barčekius įplaukiamai. Reiskia, melavo ir koliodami minėtos B-vės pirmi-ninką "komisarų", skiepijo savo šalininkams, kad perpus pelnas su Bendrove, todėl neikite į pikniką. Pagaliaus, tautininkų Taryba surengė kitoj vietoj kitą išvažiavimą savo naudai ir skelbimus paskleidė. Taip pasi-elgė patys Tarybos nariai, bū-kada ir užsimušti. Tik kelios savaitės atgal, vienas darbininkas nukrito nuo vagono ir į kelintą dieną mirė. Antras pavojus yra tas: "kreinai" neša geležis, kaip kada tos geležys nukrinta ant darbininkų ir sužeidžia juos, o kai kada ir užmuša.

Tiesia, ir jie užmetė kelias juodas boles vienam kitam progresyviui, kuris šį kartą norėjo įstoti draugijon.

A. Paprusietis.

giausia tai purvas per visus šonus lenda. Gyvenomosis darbininkų stubos sulužė, be kaminų, pilnos dūmų. Tai tokis darbininkų gyvenimas. Be to dar apsinkina padėjimą bažnyčia su jos storpilviais. Storpilviai, sužinoję kur darbininkas dirba, pasistengia užlaikyti iš jo algos "dievo namų" taisymui. Girdi, jūs krikščionys, todėl turite eiti į bažnyčią ir duoti pinigų jos pataisymui.

Darbininkai, kad atsispirt prieš visus išnaudotojus ir dievo lupikus, turi susiorganizuoti į savo darbininkų sąjungą ir kovoti dėl savo bio pagerinimo. Be susiorganizavimo nieko gero nebus.

MAŽAZEMIŲ PADĖTIS

Pajevonys (Vilk. ap.). Mažazemiai, kurie turi net po 2 ar 4 hektarus žemės, labai blogai gyvena. Toks mažazemis, neturėdamas savo stubukės, arkliai ar kitų reikalingų žemės įrankių, pas kitus naudojami, už ką turi baudžiavos pareigas atlikti tada, kada ir pačiam reikia žemę dirbti. Mažai ką surinkę nuo savo žemės sklypelio, da turi valdžiai duoti visokių mokesnių; to dėl pas mažazemį beveik nieko ir nelieka. Tai tokiame užburtam rate mažazemiai gyvena.

Apart valdžios ir buožės, kurie sėdi ant abiejų mažazemių pečių, dar atsiranda ir trečia dielė, kuri dar randa patogią vietą ant sprando. Toji trečioji dielė tai bažnyčia. Dabar yra taisoma bažnyčia. Kunigas, naudodamasis proga, lupą nuo mažazemių, kiek tik gali. Nuo mažazemių bažnyčia ima mokesnį nuo margo. Kunigas sako: jus — katalikai, einate į bažnyčią. Kadangi mes dabar taisom geresnę bažnytelę, kurioj bus geriau mums melstis, o taipogi ir dievui dirstelti, turite duoti dievui namai pataisyti.

Mažazemiai tiek pat engiami, kai ir darbininkai, o da gal ir labiau. Mažazemių reikalai supuola su darb-ninkų reikalais. Kaip tai, taip ir tie turi kovoti dėl savo buvio pagerinimo. Kad eitų sėkmingiau mažazemiams kovoti, jie turi susiorganizuoti į savo organizaciją ir ranka į ranką turi kovoti kartu su buožių darbininkais. Be kovos — mažazemiai savo padėjimo nepagerins.

LIETUVOS ŽINIOS

KALMO DARBININKŲ GYVENIMAS.

Pajevonys. — Šioje apylinkėje nors ir nedaug darbininkų, bet bedarbė yra. Darbininkų pragyvenimas labai blogas, o jaunųjų darbininkų dar sunkesnis. Neradamas darbo jie gauni pas kokį boužę kokią dieną pakulti, tai reikia dirbti nuo anksčiau ryto iki vėlaus vakaro. Atlyginimas gi visai menkas, o apie mėšą ar ką kitą neprisieina ir galvoti; gana, kad jau yra duonos su vandeniu pavalgyti arba geriausiam atvejui, barščiai; jei darbininkai valgo duoną su barščiais, tai ir tai nesoci-čiai. Darbininkai nešioja drabužius "poniškus"; užpakaly, priešaky ir šonuose kišenės. Apsiavimas tai klumpės, bet ir tai ne visi darbininkai geras turi; dau-

DARBININKŲ VISUOMENĖS DOMEI

Šiomis dienomis tilps Lietuvos Draugų Atstovybės atskaita ligi rugpjūčio mėnesio. Aukos, kaip pasirodo, plaukia labai lėtai.

Išdavęs atskaitą iš pinigų, suplaukusį jo vardu, ligšiolinis Atstovybės sekretorius d. K. Steponavičius rezignuoja. Tai gi, atėityje visų aukų surinkimo turėsite rinkti su d. V. Rudajūnu. Jo adresu ir susisiekit aukas. Tikimės, kad greitai laiku bus paskelbta, kas bus naujasis Atstovybės sekretorius. Dr. V. Rudaitis yra Atstovybės kasierius. Jo adresas yra tokiis: 2513 So. Halsted st. Chicago, Ill.

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE".

Bell Phone: Oregon 0863-J.
Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street
Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo visokias ligas) IR CHIRURGAS (daro visokias operacijas)
OFISA VALANDAS:
Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 iki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.
Nedėliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

PIRMAS LIETUVIS
Chiropraktikas Gydytojas
J. VAITULIONIS, D. C.
331 GRAND STREET
Brooklyn, N. Y.
Valandos nuo 4 iki 8 val. vakare.
Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 val. ryto iki 1 val. po pietų.

PARSIDUODA LABAI PIGIAI
dvi stubos ant Scholes Street, Brooklyn, N. Y. At kiekvieną yra 25% pelno ant įnešimų. Pigi randa. Mažai reikia įnešti.
C. F. Shaughnessy,
563 Grand St., Brooklyn, N. Y.
196-201

VINCAS J. DAUNORA
APTEIKORIUS
TIKRA LIETUVIŠKA APTIEKA
LIETUVIS PAS LIETUVI
229 BEDFORD AVE.
KAMPAS NORTH 4 TIES GATVĖS
BROOKLYN, NEW YORK

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą
Visokios užsienėjusios, chroniškos, vyru ir moterų ligos pasekmingai yra išgydomos, Ateik pas DR. ZINS, 25 metų specialistą, P.G. John Hopkins ligonbuoio ir N. Y. Polyclinic ligonbuoio
Nežiurint kokia liga, ir kaip senai sirgtumėt, **AŠ GALIU PAGELBĖTI JUMS**
DUOKITE IŠKAZINUOTI KRAUJĄ IR ŽINOSITE TIKRĄ TIESĄ
Aš suteikiu greitą pagelbą
visoms užsienėjusios ligoms, nervingumui, silpnumui, migrenai, odos ligoms, skilvui ir vidurių užkietimui, mėšioms, abelmani užsikimšimui, plaučių, kepenų ir inkstų negydomoms, reumatizmo skausmams ir kitokio-
Mano kalbos yra labai lengva. Aš patį apčiuo-
ti ant kiekvieno atsilankimo "Vil" valais...
...
VISOKIE PATARIMAI VELTI
V. yra šitiekis žinomo ir krauju yra padėm-
TEISINGI GYDYMO BŪDAI YRA VARTOJAMI
DR. ZINS
110 EAST 16th ST.
TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE
NEW YORK, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare.
Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4v. popietį.

GERAS PATARIMAS
Uabokitės nuo šaltų, šaltis tai yra didžiausias žmogaus nepritelis, be jo ne tik stena sunkumais ir ligiausis ligas, bet tankiai ir į graba nuvaru. Todėl, kada pagausinate šaltį, neimkite vaistus, kurie dar neįstir-
nėti, ale paimkite visiems žinomus Urban's Cold Powders (Urban's Miltal) nuo šaltio, kurie tikstantiems praeiline šaltį ir apgyns aue didesnių ligų. Kaina 75 centai už buteliuką.
Kitas žmogaus didelis naštytojas tai yra vidurių užkietėjimas. Tas ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą auspina, per ką atidaro duris žmogaus kuse dėl visokių kitų ligų.
Vartokite **URBO LAX TABS**, o jūs kumas ir protas bus visada leng-
vas, čyatas ir sveikas. Kaina 25 centai už buteliuką.
F. URBONAS
51 METROPOLITAN AVE BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 1413

JEIGU JUS KENCIATE
Nuo bėle jokio kraujo sugėdimo, silpnumo, odos ligų, skil-
vimo, širdies arba kepenų neveikimo, inkstų arba puslės nesma-
gumo, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš jums
ateiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 46
metų patyrimo ir 14 metų praktiškavimo didžiausiose ligonbu-
čiuose. Mano ypatingas gydymas iki išgydymui atsiels jums
tik 10 dorių.
Ant silpnai sergančių žmonių didžiausią atydą atkreipiamė.
Ofiso valandos: nuo 10 iki 12 ryto iki 6:30 vakare.
Nedėliomis / nuo 10-12 ryto / iki 1 val. po pietų.
ANDREW EGAN, M. D.
168 W. 23rd St. Netoli 7th Ave. New York

SUGEDĖ BANTYS—SUIRUS SVEIKATA
Išegzaminuojų dykai.
Savo darbą garantuojuame. Taiso-
me aut išmokesčio.
DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai
257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.
(kampus Havemeyer)
Antras ofisas: 182 Flushing Ave.
Phone Cypress 8960



OSVALDAS KIBURIS
Užlaiko Palkiausis
UZEIGA
Gaminam geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviai yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuo-
jusių į East New York, nie-
kuomet neužmirškite atsilankyti
pas
OSVALDĄ KIBURĮ
858 Glenmore Avenue
Brooklyn, N. Y.
(East New York)

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
Jeigu jūs norite padaryti leng-
vesnį ir geresnį pragyvenimą,
tai mokinkitės automobilium
amato gerąjį lietuviškąjį moky-
toją, kur po vadovystę instruk-
torių galite per kelias savaites
išmokti gerai važinėti ir pa-
taisyt visokių sistemų automo-
bilius, trokūus, taipgi ir Forda
MES GARANTUOJAME
SOFERIO LAISNIUS
Taipgi sujuokom kiekvienam
mokinui vietą, nes mes suriši
su employment ofisu ir turim
laisnius.
Mūsų adresas:
Automobile School
726 Lexington Ave.
arti 59th St.
NEW YORK, N. Y.

Ranka Ranką Mazgoja
Mes, cigari darbininkai, garin-
dami "Laisvėje" pareiname laik-
raštį, todėl "Laisvės" skaitytojai
lietuvi darbininkai, kurie rikiot,
vietoje kasdien kienų cigarus, ku-
rie nieko gero nedaro, o gal save
priešus šelpiate, tad labai išmi-
tingai darysite, kad tik savo drau-
gų Naujokų Brolij išdirbtus ži-
garus rikiuote, kadangi ir cigari
labai geri, sumaniai padaryti ir
geriausio tabako, gražiai dega,
malonus rūkyti ir dumas pi-
kliai kvėpia. Draugai lietuvičiai,
kurie dar tų cigarių nežinot, tad
visur lietuviškuose užieigose Resto-
racijose, Klubuose ir storeliuose
reikalaukite ir rūkykite visur
JONO—JOHNS' CIGAR
arba Petro Naujoko po 10 centų
cigara, o rūkant džiaugiatės, kad
rūkiat gerą cigarą Vytauto (Eks-
tra po 16c.). Tėnyk vardą ir pa-
veiklą ant bakso.
Imant baksaus atsielsa daug
giau. Cigarus išsiunčiame per
tą į kitus miestus privatikais ir
biznieriams. Adresas:
**J. & P. NAUJOKŲ CIGA-
RŲ DIRBTUVĖ**
221 DIVISION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.
Verta parent brolius darbininkus;
jų cigariai labai geri. Agentai vi-
suose miestuose gali užsidirbti ek-
stra pinigų ir parent darbininkų
literatūra.

Telephone: Starg 8832
A. Dobrovolskis ir
A. Radzevičius

GRABORIAI UNDERTAKEI
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
SALSAMUJAM IŠ LAIDAVIMO
NUMIRUSIUS ANTI MISOKI
KAPINIŲ
456 LORIMER STREET
Tarp Grand ir Maujer gatvių
BROOKLYN, N. Y.
ATSIŪSK TIK \$1.60.
O gausi užtikėjimai selykie ir apy-
nių del padarymo 15 gerųjų geriau-
sio naminio alyus su pamokymais
kaip padaryti. Naujausia sąjūninkas
su daug pavelskių, apdarytas \$1.50.
Taipgi mes užtikome didžiausią
krautuve visokių lietuviškų žolių ir
šaknių su lietuviškais nurodymais,
kaip vartoti. Geriausis Trolanka G.
c. pakelis. Atsiųsk 10c., o gausi vi-
sokių žolių ir knygyntaloga. Bėlika-
liuam agentų pardavėjimui mūsų
visokių žolių.
M. ZUKAITIS
451 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

Telephone 2320 Greenpoint
J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKEI
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Išbalzamuoją ir laidoja numirusius
ant visokių kapinių.
Parasmdau automobilis ir karieta-
veselijoms, krikščionams ir kitai
pasivažinėjimams.
231 Bedford Ave. 264 Front St.
Brooklyn, N.Y. C. Brooklyn, N.Y.
JEIGU NORITE, KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ, TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE"

Didžiojo New Yorko Žinios

Direktorių Atydai.

Ketverge, 21 d. rugpjūčio, vyks "Laisvės" Spaudos Bendrovės direktorių mėnesinis susirinkimas. Pradžią 8 val. vakare. Visi atiteikite.
Sekt. J. Na—ka.
(199—200)

Svarbi Lekcija.

Šiandien, 8 val. vakare, drg. I. Simson duos labai svarbią reikėjimą temoj: Amerikos darbininkų judėjimas nuo 1900 etų. Įvyks Darbininkų Mokėjų, 208 East 12th St., New ark City.
Visus kviečiame atsilankyti.
Komitetas.

Barzdaskučių Streikas Tešiasi.

Barzdaskučių streikas vis dar besitęsia ir nežinia kuo jis sibaigs. Darbininkai veda tvarkingą kovą prieš darbdavius, šie ir darbdaviai nepasiduoda, engiasi darbininkų streiką suaužti. Jau net provokacijos pradamos vartoti. Pastaromis dienomis "Laisvėje" buvo rašyta, kad B'lyne nežinomi vyrai, važiuodami automob., nušovė užsienio daiktų krautuves savininkus. Tuomet jau buvo sakyta, kad tas krautuvininkas turėjęs kokių ten nesutikimų su muničiais ir tie jį nušovė. Bet šie vyrai greitai susigriebta ir pradėta pasakoti, kad jis per laidą nušautas, nes stovėjęs su savo draugu, kuris esąs streikuojančių kontraktorių ir dabar ristinėjusių streiklausių barzdaskučių savininkams, tai treikieriai norėję jį nužauti, bet per klaidą nušovė kita.

Čia jau aiški provokacija, kuriame ant streikierių užsivadus piktuoti. Bet šitokios provokacijos visgi tikslo neatliekia, greitai visas išsina vietumon.

Mezgėjai Rengiasi Prie Streiko.

New Yorko mezgėjai renzian prie streiko. Jeigu streikas kilis, tai streikan išeis apie 1000 darbininku ir darbininkų. Svarbiausias darbininkų reikalavimas — padidinti algas ir gerinti darbo sąlygas, ypač nitarinii žvilgsniu.

Kilus streikui New Yorke, išsiplėtos po visą šalį. Unis viršininkai sako, kad dar šio streiko nebuve. koks dar būsiats. Kad tik jie laikytusavo pareiškimu ir nepradėatbuli eiti, kaip kad daugėunijos viršininkų padaro.

Bėgo Nuo Pačios ir Galą Gavo.

Staten Islandas pavojinga eta visais žvilgsniais: ten ugiausiai įvyksta visokių imtinalių atsitikimų, ten gaurkriminalistai ir labai greitai visai nekaltas žmogus puliti bėdon ir dar gyvasties tekti. Šiomis dienomis vietos ventojai pamatė girioje bėkštėnėjant žmogų ir tuojaus vė žinią policijai. Prasidėjo lavos, kuriose dalyvavo apie ginkluotų žmonių. Pagaliaus, po "nutvertas" negyvas žmoas. Tuojaus laikraščiai paskelkad jis yra bernaitis už 15 metų ir kada policija ir onės jį apsupo ir norėjo suėstauti, tai jis pats, kaire nka, paleido sau šūvį į nuga-

Nors tai keistas nusišovimas, šre ranka šovė sau į nugarą, ša juk Amerikoj viskas gali ykti, tai kodėl netikėti, kad s nusišovė?
Bet štai paaiški, kad tulas

lenkas Jonas Eskowskis, pabėgo iš Philadelphia, Pa., nuo savo prisiekos ir manė laikinai surasti ramybę Staten Islando giriose, bet čia jį užklupo policija ir, veikiausiai, nušovė. O kad padarius tą viską svarbesniu dalyku, tai pagarsino, būk jis pats nusišovė neva keistai, kaire ranka į nugarą. Mat, kulka buvo suvaryta į nugarą, tai kitaip negalima aiškinti, nes visi supras, kad jis pats nusišovė. Vargšas, bėgo nuo pačios į girias ramybės įieškoti ir ten galą gavo.

Švietimo Darbo Unijų Išvietimo Lygos Susirinkimo

14 d. rugpjūčio, "Laisvės" svetainėje, įvyko D.U.S. Lygos lietuvių kraučių sekcijos susirinkimas. Buvo gana skaitlingas, nes daug atsilankė ir pašalinieji žmonii, kurie dar prie Lygos iki šiol neprigulėjo, o atėjo persitikrinti, kaip ta Lyga atrodė ir kokius ji tikslus turi darbininkų judėjime.

Svietimo Lygos lietuvių kraučių sekcijos sekretorius atidarė susirinkimą ir pakvietė susirinkusius išsiriinti vakaro vedėją. Susirinkimas išsiriinko d. J. Hermaną. Po to, sekė protokolo skaitymas ir jo priėmimas. Buvo pakviestas d. A. Bimbo pasakyti prakalbą apie D.U.S. L. darbuotę čia, Amerikoj. Jis gana vaizdžiai nupiešė šios šalies darbininkų judėjimą ir unijų biurokratijos įsigalėjimą ir jos kovą prieš susipratusius darbininkus visu frontu. Kad tam kelią pastojai ir nedavus unijų biurokratams jodinėti ant unijistų sprando, tai turėjo įsikurti D.U.S.L., kaip įrankis, kuris, žūt būt, stotų į kovą su unijų biurokracija. Tos kovos paskėkmės šiandien jau matosi. Reakcionieriai pamatė, kad su kylančia revoliucine banga kovoti ne juokas, jie griebiasi bjauriausių priemonių, kad sąmoningą D.U.S.L. veikimą suturėti teroro būdu, tai pavyzdinis Darbo Federacijos motery drabužių išdirbystėje; jie daugelį unijos narių išmėtė iš darbo tik už tai, kad prigulėjo prie Svetimo Lygos.

Po d. A. Bimbos prakalbos, sekė tolesni tarimai, tai gavimas daugiau narių į Lygą. Tas klausimas buvo ant tiek svarbus, kad beveik visi nariai jį svarstė. Po gana nuodugnaus pasikalbėjimo, prieita prie supratimo, kad visur lygiečiai kalbintų narius į S. Lygą, kaip teisingą ir švarių žmonių organizaciją.

Buvo išsireikšta, kad j S. Lygą nebūtų priimami tokie žmonės, kurie turi artimus ryšius su kontraktoriais, kad priimti, tai atsidavusius žmones, kurie visuomet teisingai kovoja už darbininkų reikalus.

Reikia pasakyti, kad šiame susirinkime prisirašė šesii nauji nariai. Tąs bė galo svarbu, kad pas mumis kraučiai nebijo tu gaudinimii ir socialpatriotų puses, o ateina ir prisideda prie rimto darbo kraučių judėjime.

D.U.S.L. Liet. Kraučių Sekc.

Sekt. J. Buvijdas.

LIETUVIŠKA BARZDASKUTYKLA

Lietuviai ir lietuvaitės, katrie mylite dailiai sudabinti plaukus ir pagražioti veidą, malonėkite atsilankyti į mano barzdaskutyklą. Plaukus kerpiama pagal kiekvienos ypatybes reikalaujama, patarnaujame kaip galima mandagiai. Malonėkit atsilankyti ir persitikrinti mūsų darbu busite užgandinti. Kainos prieinamos.
Kazys Degutis, Savininkas, 131 Grand St., kampa Berry St. Brooklyn, N. Y.
Tel. Greenpoint 6611.

PAJIESKOJIMAI

Pajieskau savo dviejų draugų: Kazio Rovo iš Mergelių kaimo, Kruopių valsčiaus ir Frano Naktigalo iš Sugintų kaimo, Akmenės val. Jų pačių mēdziau atsilaukti arba žinančių pranešti, nes turiu labai svarbių reikalų.
A. Dvariškis
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. (198—200)

PARDAVIMAI

PARSIDUODA 4 MĖRINIAI NAMAI, gražii plytų ir su visais įtaisymais; 6 seimynų, po 5 kambarius; randa \$152 į mėnesi; kaina \$15,000, įmokėti reikia \$4,000. 3 seimynų, po 6 kambarius; kaina \$14,000, įmokėti reikia \$3,500. Abu namai Ridge-woode, 2 seimynų, 11 kambarių; kaina \$8,800, įmokėti \$2,500. 2 seimynų kampašnis namas ir šoras, 3 garadžiai; kaina \$15,000, įmokėti \$3,500.
Joseph Vastunas
138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. 195-100

Parsiduoda dvj Hoffman Pressing mašinos. Kas norite pirkti atsilaukit: P. Shumski
598 Forest Ave., prie Metropolitan Ave., Ridgewood, Brooklyn, N. Y. (198—199)

Parsiduoda kėndžių šoras labai pigiai. Prie šoro yra du kambariai gyvenimui su visais įtaisymais. Yra ir telefonas.
672 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y. (199—201)

Parsiduoda buėrnė. Gera proga pirkti, nes savininkas eina į kita biznį. Atsilaukit po No. 178 Ainslie St., kampa Leonard St., Brooklyn, N. Y. (199—200)

Parsiduoda grosmė ir kėndžių šoras labai pigiai. Atsilaukit tuoja, gera proga pirkti.
Frank Gerdwila
35 Charles St., Naspeth, L. I. (199—201)

Parsiduoda kraučių šapa, kurioje daroma vyrams kaulai. Yra 20 mašinų ir vis naujais įtaisymai. Sugašus vyras gali tapti ir partneriu. Del platesnių informacijų kreipkitės per telefoną Jefferson 7269.
(199—204)

PARSIDUODA RESTORANAS labai geroj vietoj, biznis išdirbtas per daugelį metų. Biznis yra užtikrintas nuo \$400 iki \$550 į savaitę. Kreipkitės pas:
Joseph Vastunas
138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. 195-100

ANT PARDAVIMO 4 seimynų namas su dviem šorais. Yra visi įtaisymai, stogas, elektros, maudykės, gasas ir tt. Randašis jeina \$3,600 į metus. Kaina \$30,000. Reikia įnešti \$10,000. Kas nori, gali sykiu nusipirkti ir bi nį—groėrnė—su namu.
454-56 Sixth Ave., Brooklyn, N. Y. 197—215

VIETINIAI PRANESIMAI

VISU DOMEI! Užlaikome puikiausii viešbuti, valgyklą ir linkama užėiga. Turime pirmos klasės minkštų gėrimų ir skanių užkandžių, taipgi ir kvepiančių cigarus.
Mėdziamė visų atsilankyti, nes mes užtikrinti, kad busit užgandinti J. Sirvis ir A. Ragušis
987 Wyckoff Ave., Ridgewood, Brooklyn, N. Y. (198—201)

LIETUVIŠKA BARZDASKUTYKLA

Lietuviai ir lietuvaitės, katrie mylite dailiai sudabinti plaukus ir pagražioti veidą, malonėkite atsilankyti į mano barzdaskutyklą. Plaukus kerpiama pagal kiekvienos ypatybes reikalaujama, patarnaujame kaip galima mandagiai. Malonėkit atsilankyti ir persitikrinti mūsų darbu busite užgandinti. Kainos prieinamos.
Kazys Degutis, Savininkas, 131 Grand St., kampa Berry St. Brooklyn, N. Y.
Tel. Greenpoint 6611.

PAJIESKOJIMAI

Pajieskau savo dviejų draugų: Kazio Rovo iš Mergelių kaimo, Kruopių valsčiaus ir Frano Naktigalo iš Sugintų kaimo, Akmenės val. Jų pačių mēdziau atsilaukti arba žinančių pranešti, nes turiu labai svarbių reikalų.
A. Dvariškis
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. (198—200)

PARDAVIMAI

PARSIDUODA 4 MĖRINIAI NAMAI, gražii plytų ir su visais įtaisymais; 6 seimynų, po 5 kambarius; randa \$152 į mėnesi; kaina \$15,000, įmokėti reikia \$4,000. 3 seimynų, po 6 kambarius; kaina \$14,000, įmokėti reikia \$3,500. Abu namai Ridge-woode, 2 seimynų, 11 kambarių; kaina \$8,800, įmokėti \$2,500. 2 seimynų kampašnis namas ir šoras, 3 garadžiai; kaina \$15,000, įmokėti \$3,500.
Joseph Vastunas
138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. 195-100

Parsiduoda dvj Hoffman Pressing mašinos. Kas norite pirkti atsilaukit: P. Shumski
598 Forest Ave., prie Metropolitan Ave., Ridgewood, Brooklyn, N. Y. (198—199)

Parsiduoda kėndžių šoras labai pigiai. Prie šoro yra du kambariai gyvenimui su visais įtaisymais. Yra ir telefonas.
672 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y. (199—201)

Parsiduoda buėrnė. Gera proga pirkti, nes savininkas eina į kita biznį. Atsilaukit po No. 178 Ainslie St., kampa Leonard St., Brooklyn, N. Y. (199—200)

Parsiduoda grosmė ir kėndžių šoras labai pigiai. Atsilaukit tuoja, gera proga pirkti.
Frank Gerdwila
35 Charles St., Naspeth, L. I. (199—201)

Parsiduoda kraučių šapa, kurioje daroma vyrams kaulai. Yra 20 mašinų ir vis naujais įtaisymai. Sugašus vyras gali tapti ir partneriu. Del platesnių informacijų kreipkitės per telefoną Jefferson 7269.
(199—204)

PARSIDUODA RESTORANAS labai geroj vietoj, biznis išdirbtas per daugelį metų. Biznis yra užtikrintas nuo \$400 iki \$550 į savaitę. Kreipkitės pas:
Joseph Vastunas
138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. 195-100

ANT PARDAVIMO 4 seimynų namas su dviem šorais. Yra visi įtaisymai, stogas, elektros, maudykės, gasas ir tt. Randašis jeina \$3,600 į metus. Kaina \$30,000. Reikia įnešti \$10,000. Kas nori, gali sykiu nusipirkti ir bi nį—groėrnė—su namu.
454-56 Sixth Ave., Brooklyn, N. Y. 197—215

FARMOS! FARMOS!

Parsiduoda labai pigiai tarpe lietuvišų apgyventų miesčiųku Illinois valstijoj.
150 akierių, su visais budinkais, dailiai aptverta draty tvorom, graži ir didelė ganykla, juodžemė, vanduo nutraukiamas ir kiti įtaisymai. Įmokėti reikia \$7,000, o likusius išmokėti per 10 metų.
60 akierių, žemė labai daili ir viska galima auginti, tvoroma aptverta, būdinkų nėra.
80 akierių, tarpe dviejų atlejuotų kelių, dailūs budinkai, dailios tvoros, tik mylia ir pusė nuo miesčiųku. Įmokėti reikia \$5,000, o likusius išmokėti per 10 metų.
20 akierių, žemė labai gera, kelias allejuotas, tarpe Springfield ir Taylorville, Ill.
20 akierių, su dailiais budinkais, 1 mylia nuo miesčiųku, upė teka pro šalį, vieta labai patogi del auginimo žasų, ančių, vištų ir tt.
Prie visų čienal suminėti farmų, anglies kasyklos yra visai arti ir atliekama laika nuo farmos, galima gauti darbas.
Norintieji įsigyti gerą farmą, kreipkitės šiuo adresu:
James Collins
P. O. Box 32, Bulpitt, Ill. (180—210)

Parsiduoda beveik nauja keturbalsė vokiška koncertina, 2 svičiai, 11 registarų, grajindamas gali permaitinti balsus, po 5 triubas ant abėju šonu, galima sudėti ir išimti kaip nori. Kada triubas sudėti, tai labai garsiai grajina. Kas norit turėti puikiai ir pigia muzika, tai pasiskubinkite.
V. Ramanaukas
88 Sheldon St., Hartford, Conn. (199—201)

Tel. Stagg 0006.
Dr. Herbert H. Ofseur
Motery Ligu Specialistas
Ofiso valandos:
nuo 9 iki 10 15 rytų;
nuo 12 iki 1 po pietų;
nuo 6 val. iki 8 vakare.
214 SOUTH 3-rd STREET
near Roebing St.
BROOKLYN, N. Y.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyt Brooklynje?
Nagi Lietuviškoj Valgykloj
LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAMŲ
Kas pavalgo pas mus syki— pasilika mēdziau kostumieris ant visados
A. VELICKA ir J. BUTKUS
Savininkai.

Telephone Stagg 6534.
MOTERYS, TĖMYKITE.
Lietuvii Plaukų Taisytojas
A. MALLYN

Nestle Lanol, Permanent Wave kurios laiko per 9 mėnesius.
Galima ir plauti, nes paskui dar geriau atrodė. Taip pat padarome Water Wave, Marcel Wave, Massage ir plaukus nuodojame.
Darbą garantuojame.
VENUS BARBER SHOP
463 LORIMER STREET,
Kampa Grand St.
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Stagg 6534.
MOTERYS, TĖMYKITE.
Lietuvii Plaukų Taisytojas
A. MALLYN

VENUS BARBER SHOP
463 LORIMER STREET,
Kampa Grand St.
BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?
Jeigu taip, tai imk tuos iš GARSO KEPTUVĖS (Seniausis Įtaiga) ČYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ
Turėdami koki nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skanią, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiame ir į kitus miestus.
Savininkai
W. Masilevičius ir A. Shrupski
209 BEDFORD AVENUE
BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 2876.

VIEN TIK DEL VYRŲ
Svarbiausias šių dienų išradimas, kuris suteikia vyrams sveikatą ir gerą ateitį.
Būkite tikri vyrai! Džiaugitės gyvenimu!
Vienintelis gydymo būdas, kurį ka tik išrado daktaras Wentworth, tai yra gydymas be vaistų.
Nei vienas vyras, nežūrint koki amžiaus jis būtų, nepivalo daugiau kentėti.
Rašydami laiškus, įdėkite už 2 centu stampą atsakymui.
Dr. Wentworth
103 East 125th St., New York, N. Y.

JOSEPH VASTUNAS
REAL ESTATE CO.
Gerbiamejii, kurie manote pirkti nuosavybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas mane ir persitikrinkite kas link namų gerume ir mano prielankiu ir teisingu patarnavimu. Jau 7 metai, kaip aš užsidėmu namų pardavimu ir pirkimu, ir vis užgandinti pigumu ir teisingu raštų padarymu. Taipgi parduodu visokius biznius ir far-

JOSEPH VASTUNAS
REAL ESTATE CO.
Gerbiamejii, kurie manote pirkti nuosavybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas mane ir persitikrinkite kas link namų gerume ir mano prielankiu ir teisingu patarnavimu. Jau 7 metai, kaip aš užsidėmu namų pardavimu ir pirkimu, ir vis užgandinti pigumu ir teisingu raštų padarymu. Taipgi parduodu visokius biznius ir far-

JOSEPH VASTUNAS
REAL ESTATE CO.
Gerbiamejii, kurie manote pirkti nuosavybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas mane ir persitikrinkite kas link namų gerume ir mano prielankiu ir teisingu patarnavimu. Jau 7 metai, kaip aš užsidėmu namų pardavimu ir pirkimu, ir vis užgandinti pigumu ir teisingu raštų padarymu. Taipgi parduodu visokius biznius ir far-

J. VASTUNAS Real Estate Co., 138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 5926.

NEPRALEISKITE PROGOS!

Šiuomi pranešu visiems savo seniems kostumieriams, kad aš persikėliau iš Grand St. Extension į naują vietą, po num. 404 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y. Norinti pirkti namą, mēdziau atsilankyti ir persitikrinti kaslink namų.
Taipgi pranešam visiems mūsų draugams ir draugėms, kad mes užlaikome ir kitokios rūšies biznį—Ice Cream Parlor. Vieta yra patogiausia ir geriausia ant Grand Streeto.
J. N. ZAJANKAUSKAS ir J. KIRVAITIS
REAL ESTATE
404 Grand St., Tel. Stagg 4773 Brooklyn, N. Y.



Telephone Stagg 0783-J

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

107 UNION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

NAMŲ SAVININKAI TĖMYKITE!
Lietuvii Penteris

Pentinu namus iš lauko ir vidaus. Darbą atlieka greitai, gerai ir pigiai. Taipgi taisau senus stogus ir naujus uždedu. Šiais veikalais kreipkitės pas:
W. D. Kapturauskas
53 MONTIETH STREET
Kampa Bushwick Avenue
BROOKLYN, N. Y. (176—208)

Telephone Main 8759.
LIETUVIUS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius paveldius (vairiomis spalvomis). Atsivejimas ir krajavas ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai.
Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES
178 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

PROGA DEL VISŲ

Įsigykite sau namą per mūsų prirodymą, visuomet gausite pigiau, kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes susilnam su didžiausiomis korporacijom.
Turime namų pardavimui visose dalyse miesto.
Taipgi mes parduodam ūkes ir lotus, nežūrint kokioj valstijoj norėtumėt. Sutaisom visokius dokumentus ant namų. Kas perka per mus, užtikrinam Title Guarantee. Kompanija knutelsingiausia. Parduodame visokius biznius visose dalyse miesto. Norinti įsigyti biznį, kreipkitės pas mus.
Darome sutartis del namų statymo ir duodam mortgėdzius ant namų su geriausiu patarnavimu. Savo pirkėjam teikiame visokius patarimus veltui.

A. M. BALCHUNAS

REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC
MAIN OFFICE
465 LORIMER STREET
Telephone Stagg 6533

Branch Office: 131 GRAND STREET
Ofiso valandos: nuo 8:30 ryte iki vėlai vak. Tel. Greenpoint 6611

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, nes esu padavęs už kelis milijonus vertės. Gabalniais lietuvių agentas Brooklyn, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokajį, gabumą įgijau biznį.
Kas pas mus atėdai, gauna tai, ko nori, pirkti, budavoti arba pastoti. Viena aprūpinam teisingai. Turim ant pardavimo keturiuos ofisose apie 5 tūkstančius namų Brooklyn, Bushwick Section, Greenpoint, Maspeth, Flatbush, Canarsie, Arlington Section, Cypress Hill, East New York, Woodhaven, Richmond Hill, Ozon Park, Jamaica, Hales, Queens ir Floral Park.
Taipgi turime ant pardavimo visokių farmų. Parduodam namus su mažu įnešimu, moiant \$200.00. Randavojamė namus, krautuves, dirbtuves, kambarius ir tt.

OFISAI:
499 Grand St., Cor. Union Ave., Brooklyn, N. Y.
420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 6529
230 Oceanview Ave., Jamaica, L. I. Telephone Jamaica 3137-W
468 Fulton St., Cor. 168 St., Jamaica, L. I., - Tel. Jamaica 7594

EXTRA! EXTRA!
PIRMAS METINIS
PIKNIKAS
Rengia Lietuvių Liaudies Namų Bendrovė
Subatoje, 23 d. Rugpjūčio (August), 1924
CYPRESS HILLS PARKE
Prasidės 2 val. po pietų ir trauksis iki vėlumai nakties.
IŽANGA 50C. YPATAL

Gerbiamei Brooklynio ir aplėinkėse lietuviail. Kaip matote iš pranešimų, kad visos Brooklynio ir aplėinkėse draugijos bendrom spēkom pradėjo žitą didelį darbą. Taipgi, broitai ir sesers, lietuviail, jusų pareiga yra dalyvauti šiame piknike, nes tai bus šis pirmas prisidėjimas prie šio, taip svarbaus darbo. Nuo šio parengimo visas pelnas eis pastatyimui Liaudies Namų Brooklyn. Šitas piknikas bus vienas iš didžiausių ir puikiausių, užtaigi visi atsilankiusieji būsite užgandinti. Šalin šokių bus dar virvės traukimas ir lenktynės, todėl visi būkite, nes paskui galėsite. Muzika po vadovystė S. Wasell.
P. S. Važiuoti reikia bile karais iki Ridgewood park stoties. Ten paimkit Cypress Hill karą ir jis daveja iki pat parkui.
Kviečia visus Liaudies Namų Bendrovės KOMITETAS.

